
UCHWAŁA NR V/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 
oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się nowe brzmienie § 2. Uchwały Nr LXIV/570/2023 Rady Miejskiej  
w Murowanej Goślinie z dnia 19 września 2023 roku o następującej treści: "Jednostką realizującą 
zadanie jest Województwo Wielkopolskie, a Gmina Murowana Goślina przekaże na wykonanie 
zadania środki finansowe w łącznej kwocie 1 441 520,00 zł, w tym: 

1) w 2024 r. kwotę w wysokości 328 425,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia osiem tysięcy 
czterysta dwadzieścia pięć złotych 00/100), 

2) w 2025 r. kwotę w wysokości 360 163,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy sto 
sześćdziesiąt trzy złote 00/100), 

3) w 2026 r. kwotę w wysokości 371 083,00 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt jeden tysięcy 
osiemdziesiąt trzy złote 00/100) 

4) w 2027 r. kwotę w wysokości 381 849,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy 
osiemset czterdzieści dziewięć złotych 00/100)." 

§ 2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 518482FE-953B-43B9-B2D4-FBE84025B8A9. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 06 czerwca 2024 roku do Gminy wpłynęło od Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego pismo w sprawie propozycji wprowadzenia dwóch dodatkowych par pociągów na 
odcinku Poznań Gł. – Murowana Goślina. Niniejsze działanie zgodnie z zasadą solidaryzmu, na 
której opiera się projekt dotyczący Poznańskiej Kolei Metropolitalnej, będzie współfinansowane 
przez jednostki samorządu terytorialnego położone wzdłuż odcinka linii kolejowej. Powyższe 
skutkuje zatem zwiększeniem dotacji celowej o kwotę 20 188,00 zł w 2025 roku oraz kwotę 
19 140,00 zł w 2026 roku. Ponadto w dniu 03 lipca 2024 roku do Gminy wpłynęło kolejne pismo 
od Urzędu Marszałkowskiego w sprawie zabezpieczenia środków także na 2027 rok w kwocie  
381 849,00 zł. 

Z uwagi na fakt, że uruchomienie dodatkowych połączeń w transporcie kolejowym wymaga 
dużych nakładów finansowych oraz to, że z dotowanych kursów będą korzystać także mieszkańcy 
Gminy Murowana Goślina pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego jest jak 
najbardziej zasadna. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

Id: 518482FE-953B-43B9-B2D4-FBE84025B8A9. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR V/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-11T12:22:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




